ПРОЕКТ

        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

      РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Совета депутатов городского округа Чехов от 18.09.2017 № 6/1-2017

«Об утверждении Регламента Совета депутатов городского округа Чехов»

Руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 –

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета депутатов городского округа Чехов,

утвержденный решением Совета депутатов городского округа Чехов от

18.09.2017 № 6/1-2017 (в редакции решений Совета депутатов городского

округа Чехов от 15.12.2017 № 124/8-2017, от 30.08.2018 № 137/11-2018, от

26.12.2018 № 190/17-2018) следующие изменения:

1.1. Часть 12 «Порядок внесения проектов решений Совета

депутатов» изложить в следующей редакции:

«12. Порядок внесения проектов решений Совета депутатов

12.1. Проекты решений Совета депутатов (далее - проект) могут

вноситься Председателем Совета депутатов, Главой городского округа

Чехов, постоянной депутатской комиссий, фракцией (объединением),

депутатской группой, депутатом Совета депутатов, Администрацией

городского округа Чехов, Контрольно-счетной палатой городского округа

Чехов, Чеховским городским прокурором, гражданами в порядке

правотворческой инициативы.

12.2. Проекты или предложения по ним, исходящие от лиц, не

обладающих правом правотворческой инициативы, могут быть внесены на

рассмотрение Совета депутатов через вышеназванные органы и депутатов

Совета депутатов.

12.3. Необходимым условием внесения в Совет депутатов проекта

является представление:

12.3.1. Текста проекта на бумажном и электронном носителе.

consultantplus://offline/ref=D587CCA35F00A2321102E2B93BD0E6F72468D9CA48433290090AE20802C5884C26E9CD30CE7239BFDCE43A8725E813BDD8BAE039BCCE092BD6i1L
consultantplus://offline/ref=D587CCA35F00A2321102E2B93BD0E6F72469DDCA4D443290090AE20802C5884C26E9CD30CE7239BFDCE43A8725E813BDD8BAE039BCCE092BD6i1L

12.3.2. Обоснования необходимости его принятия, включающего

развернутую характеристику проекта с указанием его целей, основных

положений, а также прогноза социально-экономических и иных последствий

его принятия.

12.3.3. Перечня муниципальных правовых актов, отмены, изменения,

дополнения которых потребует принятие данного проекта.

12.3.4. Предложений о разработке иных муниципальных правовых

актов, принятие которых необходимо для реализации данного проекта.

12.3.5. Финансово-экономического обоснования (в случае внесения

проекта, реализация которого потребует дополнительных материальных и

иных затрат).

12.3.6. Пояснительную записку в соответствии с Положением о

порядке поведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых

актов и проектов нормативных правовых актов городского округа Чехов,

утвержденным решением Совета депутатов городского округа Чехов от

_____ № ______.

12.4. Необходимым условием внесения в Совет депутатов проекта о

внесении изменений и дополнений в действующие нормативные правовые

акты либо о признании их утратившими силу является представление:

12.4.1. Текста проекта на бумажном и электронном носителе.

12.4.2. Обоснования необходимости внесения изменений и дополнений

в соответствующий действующий муниципальный правовой акт либо

признания его утратившим силу.

12.4.3. Финансово-экономического обоснования (в случае внесения

изменений и дополнений, реализация которых потребует дополнительных

материальных и иных затрат).

12.4.4. Пояснительную записку в соответствии с Положением о

порядке поведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых

актов и проектов нормативных правовых актов городского округа Чехов,

утвержденным решением Совета депутатов городского округа Чехов от

_____ № ______.

12.5. Проекты нормативных правовых актов Совета депутатов,

предусматривающие установление, изменение или отмену местных налогов и

сборов, осуществление расходов из средств местного бюджета, могут быть

внесены на рассмотрение Совета депутатов только по инициативе Главы

городского округа Чехов или при наличии его заключения. Проекты

бюджета, планов социально-экономического развития вносятся в Совет

депутатов Главой городского округа Чехов.

12.6. Все проекты правовых актов, вносимых на рассмотрение Совета

депутатов, должны проходить правовую экспертизу, в том числе

антикоррупционную экспертизу.

12.7. Представляемые Главой городского округа Чехов,

Администрацией городского округа Чехов проекты решений должны быть

согласованы с заинтересованными органами и должностными лицами, иметь

заключение юридической службы Администрации городского округа Чехов.

Согласованный проект решения представляется в Совет депутатов с

сопроводительным письмом Главы городского округа Чехов.

Иные проекты решений проходят согласование в отделе

организационно-правовой работы аппарата Совета депутатов.

12.8. Согласование осуществляется в форме визирования на обороте

первого экземпляра проекта решения или приложения к нему с указанием

должности. Виза включает в себя название должности, фамилию, личную

подпись визирующего. Замечания, дополнения к проекту решения

излагаются на отдельном листе.

12.9. Проекты решений представляются в печатном виде и на

электронном носителе и направляются в Совет депутатов не позднее 10 дней

до заседания Совета депутатов.

12.10. Ответственность за содержание и достоверность информации в

документах, выносимых на обсуждение Совета депутатов, несут лица,

готовившие их.

12.11. Подготовленные и согласованные проекты муниципальных

правовых актов подлежат предварительному рассмотрению на заседаниях

постоянных комиссий Совета депутатов. На заседаниях постоянных

комиссий Совета также рассматриваются заключения депутатских групп

(фракций) на внесенные проекты (при их наличии).

12.12. Комиссии Совета депутатов принимают решение об одобрении

проекта либо о направлении его на доработку или внесении изменений и

определяют необходимость вынесения проекта на очередное заседание

Совета депутатов».

1.2. Часть 12 «Оформление решений Совета депутатов» считать часть

13.

1.3. Часть 13 «Депутатский запрос» считать частью 14.

1.4. Часть 14 «Порядок реализации Советом депутатов права

законодательной инициативы в Московской областной Думе» считать частью

15.

1.5. Часть 15 «Деятельность депутата Совета депутатов» считать

частью 16.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой

информации.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Администрации городского округа Чехов в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Председателя Совета депутатов городского округа Чехов Козину Г.С.